
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

316 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 15 de Abril de 2021 • Edição IVCCC

ld: 13B59AD&99DBF 1B9 

ESTADO DO PIAUÍ 
A 

CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 

EXTRATO OE CONTRATO 

Instrumento: Contrato nº 0IS/202 1- DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2021 - Processo Administrativo 
001 .0000246/2021 . 

Objeto: Contratação empresa para prestação de serviços de manutenção e ins1alação de câmaras para a Câmara Municipal 
de Floriano-PI. 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO, ESTADO DO PIAUI, pessoa jurídica de direito públi­
co, inscrita no CNPJ n.0 09.S76893/0001-92, Praça Cel. Borges, S/N, Fone: (089) 3522-1301, CEP 64800.000, município 
de Floriano - PI, com endereço de e-mail: florianocamaramunicipal@gmail.com, neste ato represenlado pelo Presidente da 
Câmara Municipal o Sr. Joab Carvalho Curvina. 

CONTRATADA: JURANI GOMES DOS SANTOS 84503335120, inscrila no CNPJ n' 39.303.894/0001•24, com sede 
na Rua José Leão, nº 215, Bairro Sambaiba Nova, na cidade de Floriano-PI, CEP n' 64804-180, devidamente represenlada 
pelo Sr. Jurani Gomes Dos Santos, inscrito no CPF n' 845.033.351-20 e ponador do RG nº 50452673. 

Fundamentação Legal: inciso li, do art. 24 da Lei 8.666/93 e alterações. 

Vigência: 30/0412022 

Valor Global: RS 6.222,00 (seis mil duzentos e vinte e dois reais) 

Fonte de Rttursos: Recursos Próprio. 

Data de Assinatura: 05 de abril de 2021. 

Signaürios: CÂMARA MUNICIPAL DE FLORIANO, pela CONTRATANTE, JURANI GOMES DOS SANTOS 
84503335120, CONTRATA DO. 

ld:OF8BCA41D813DF1BC 

ESTADO DO PIAUÍ 
A 

CAMARA MUNICIPAL DE FLORIANO 

REFERÊNCIA: Processo Administrativo nº OOl .0000246/2021/2021 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2021 
FUNDAMENTAÇÃO: art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 
OBJETO: Contratação empresa para prestação de serviços de manutenção e instalação de câmaras 
para a Câmara Municipal de Floriano-PI. 

O DE RATIFICAI O 

O Exmo. Senhor Joab Carvalho Curvina, Presidente da Câmara Municipal de Floriano, no uso de suas 
atribuições legais, e de acordo com o que detennina o Artigo 26 da Lei Federal nº 8.666/931 com suas 
alterações posteriores e considerando o que consta no Processo Administrativo n 
ºOOl.0000246/202112021. RATIFICA a declaração de Dispensa de Licitação de nº 009/2021, com 
fundamento no art. 24, II, da Lei nº. 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, para Contratação, 
empresa para prestação de serviços de manutenção e instalação de câmaras para a Câmara Municipal. 
de Floriano-PI, durante o exercício financeiro de 2021 a ser executado JURANI GOMES DOS 
SANTOS 84503335120, empresa inscrita no CNPJ nº 39.303.894/0001-24, com sede na Rua José 
Leão, nº 215, Bairro Sambaiba Nova, na cidade de Floriano-PI, CEP nº 64804-180, com a quantia de 
R$ 6.222,00 (seis mil duzentos e vinte e dois reais), detenninando que se proceda a publicação da pre­
senle Ratificação e elaboração e devida publicação do extrato de contrato. 

Floriano (PI), 05 de abril de 2021. 

Joab Carvalho Curvina 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:10EFOFESDEC7ECEC 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
Rua Jonas Correia, 316- Luís Correia/PI - CEP: 64.220--000 

Fone: (086) 3367-1479 - C PJ: 04.363.352/0001-62 
e-mail: caman1deluiscorreia@hotmail.com 

Luís Correia - Piauí 

PORTARIA N.º 031/2021 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNIClPAL DE LUIS CORREIA, Estado 
do Piauí, ARTRANNBO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear. Ana Raquel dos Santos Brito, brasileira, portadora do CPF: 
076.547.363-12, RG: 3.883.622 SSP-PI para ocupar o cargo de provimento em Comissão de 
Assessor de Gabinete da Câmara Municipal de Luís Correia, com lotação no gabinete do 
vereador Francione Paulino Galeno. 

Art. 2° - Determinar à Secretaria Administrativa que adote as providências 
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria. 

Art. 3° - Esta Ponaria entra em vigor na data de t 2 de Março de 2021 , revogada 
as disposições em contrârio. 

REGlSTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Luís Correia (PI), 12 de Março de 2021 . 

~ 

Artrannho ~rros Mota 
Presidente da Câmara Municipal 

ld:05D4E422F277ED04 

CÂMARA MUNICIPAL DE LUÍS CORREIA 
Rua Jonas Correia, 316 - Luís Correia/PI - CEP: 64.220--000 

Fone: (086) 3367-1479 - c PJ: 04.363.352/0001-62 
e-mail: eamaradelulseorreia@hotmail.com 

Luís Correia - Piauí 

PORTARIA N.º 032/2021 

O PRESlDENTE DA CÂMARA MUNIClPAL DE LUIS CORREIA, Estado 
do Piauí, ARTRANNHO BARROS MOTA, no uso das atribuições que são conferidas pela 
Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara Municipal, e a legislação vigente, 

RESOLVE: 

Art. 1 • - Nomear, Rozangela Fontinele de Brito, brasileira, portadora CPF: 
658.5! 1.021-87, RG: l.931.524 SSP-PI para ocupar o cargo de provimento em Comissão de 
Assessor de Gabinete da Câmara M,micipal de Luís Correia. com lotação no gabinete do 
vereador Paulo Henrique Santana Oliveira 

Art. 2° - Determinar à Secretaria Admin_istrativa que adote as providências 
necessárias cabíveis para o cumprimento da presente Portaria. 

Art. 3° - Esta Ponaria entra em vigor na data de 12 de Março de 202 l , revogada 
as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Câmara Municipal de Luís Correia {PI). 12 de março de 2021. 

Artrannbo Barros Mota 
Presülente da Câmara Municipal 


